

Cronograma Físico-Financeiro



Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Areal, Comendador Levy Gasparian, Engenheiro Paulo De Frontin, Mendes, Miguel Pereira, Paraíba do Sul, Paty Do Alferes, Sapucaia, Três Rios e Vassouras da Região Centro Sul	Encargos	Sem Desoneração
		Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Municípios	Areal, Comendador Levy Gasparian, Engenheiro Paulo De Frontin, Mendes, Miguel Pereira, Paraíba do Sul, Paty Do Alferes, Sapucaia, Três Rios e Vassouras	Mês Base	04/2024
Região	Centro Sul Fluminense	BDI S/ DES.	18,71%
Natureza	Recap	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
Extensão de via	110,00 km	BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	1º ETAPA	2º ETAPA	3º ETAPA	4º ETAPA	5º ETAPA	6º ETAPA	7º ETAPA	8º ETAPA	9º ETAPA
	SERVIÇOS		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 479.096,27	R\$ 479.096,27 100,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 9.952.710,31	R\$ 829.060,77 8,33%	R\$ 829.060,77 8,33%	R\$ 829.060,77 8,33%	R\$ 829.060,77 8,33%	R\$ 829.060,77 8,33%	R\$ 829.060,77 8,33%	R\$ 829.060,77 8,33%	R\$ 829.060,77 8,33%	R\$ 829.060,77 8,33%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 10.048.338,53	R\$ 837.026,60 8,33%	R\$ 837.026,60 8,33%	R\$ 837.026,60 8,33%	R\$ 837.026,60 8,33%	R\$ 837.026,60 8,33%	R\$ 837.026,60 8,33%	R\$ 837.026,60 8,33%	R\$ 837.026,60 8,33%	R\$ 837.026,60 8,33%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 48.289.609,65	R\$ 4.022.524,48 8,33%	R\$ 4.022.524,48 8,33%	R\$ 4.022.524,48 8,33%	R\$ 4.022.524,48 8,33%	R\$ 4.022.524,48 8,33%	R\$ 4.022.524,48 8,33%	R\$ 4.022.524,48 8,33%	R\$ 4.022.524,48 8,33%	R\$ 4.022.524,48 8,33%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 13.841.190,00	R\$ 1.152.971,13 8,33%	R\$ 1.152.971,13 8,33%	R\$ 1.152.971,13 8,33%	R\$ 1.152.971,13 8,33%	R\$ 1.152.971,13 8,33%	R\$ 1.152.971,13 8,33%	R\$ 1.152.971,13 8,33%	R\$ 1.152.971,13 8,33%	R\$ 1.152.971,13 8,33%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.097.687,62	R\$ 97.273,06 8,86%	R\$ 90.907,09 8,28%	R\$ 90.907,09 8,28%	R\$ 90.907,09 8,28%	R\$ 90.907,09 8,28%	R\$ 90.907,09 8,28%	R\$ 90.907,09 8,28%	R\$ 90.907,09 8,28%	R\$ 90.907,09 8,28%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.329.415,14	R\$ 117.807,90 8,86%	R\$ 110.098,05 8,28%	R\$ 110.098,05 8,28%	R\$ 110.098,05 8,28%	R\$ 110.098,05 8,28%	R\$ 110.098,05 8,28%	R\$ 110.098,05 8,28%	R\$ 110.098,05 8,28%	R\$ 110.098,05 8,28%

DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA %	R\$ 85.038.047,52	R\$ 7.535.760,20 8,86%	R\$ 7.042.588,12 8,28%	R\$ 7.042.588,12 8,28%	R\$ 7.042.588,12 8,28%	R\$ 7.042.588,12 8,28%	R\$ 7.042.588,12 8,28%	R\$ 7.042.588,12 8,28%	R\$ 7.042.588,12 8,28%	R\$ 7.042.588,12 8,28%	R\$ 7.042.588,12 8,28%
TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO		R\$ 7.535.760,20 8,86%	R\$ 14.578.348,33 17,14%	R\$ 21.620.936,45 25,43%	R\$ 28.663.524,58 33,71%	R\$ 35.706.112,70 41,99%	R\$ 42.748.700,82 50,27%	R\$ 49.791.288,95 58,55%	R\$ 56.833.877,07 66,83%	R\$ 63.876.465,20 75,12%	

Cronograma Físico-Financeiro



Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Areal, Comendador Levy Gasparian, Engenheiro Paulo De Frontin, Mendes, Miguel Pereira, Paraíba do Sul, Paty Do Alferes, Sapucaia, Três Rios e Vassouras da Região Centro Sul	Encargos	Sem Desoneração
Municípios	Areal, Comendador Levy Gasparian, Engenheiro Paulo De Frontin, Mendes, Miguel Pereira, Paraíba do Sul, Paty Do Alferes, Sapucaia, Três Rios e Vassouras	Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Região	Centro Sul Fluminense	Mês Base	04/2024
Natureza	Recap	BDI S/ DES.	18,71%
Extensão de via	110,00 km	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
		BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	10º ETAPA	11º ETAPA	12º ETAPA
	SERVIÇOS		300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 479.096,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 9.952.710,31	R\$ 829.060,77 8,33%	R\$ 829.060,77 8,33%	R\$ 833.041,85 8,37%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 10.048.338,53	R\$ 837.026,60 8,33%	R\$ 837.026,60 8,33%	R\$ 841.045,93 8,37%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 48.289.609,65	R\$ 4.022.524,48 8,33%	R\$ 4.022.524,48 8,33%	R\$ 4.041.840,33 8,37%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 13.841.190,00	R\$ 1.152.971,13 8,33%	R\$ 1.152.971,13 8,33%	R\$ 1.158.507,60 8,37%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.097.687,62	R\$ 90.907,09 8,28%	R\$ 90.907,09 8,28%	R\$ 91.343,62 8,32%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.329.415,14	R\$ 110.098,05 8,28%	R\$ 110.098,05 8,28%	R\$ 110.626,73 8,32%
DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA		R\$ 85.038.047,52	R\$ 7.042.588,12 8,28%	R\$ 7.042.588,12 8,28%	R\$ 7.076.406,07 8,32%
TOTAL ACUMULADO			R\$ 70.919.053,32 83,40%	R\$ 77.961.641,45 91,68%	R\$ 85.038.047,52 100,00%